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Ifølge bemærkningerne til beslutningsforslaget skulle lovforsla- 
get udarbejdes således, at der blev tale om en ny, varig finansie- 
ringsreform, som dog også i den øjeblikkelige situation skal kunne 
bruges til refinansiering. 

Finansieringsreformen skal ses som et vigtigt supplement til den 
vifte af finansieringsmuligheder, som landbruget har. Med forslaget 
bliver landmænd stillet friere alene ved at få en yderligere valgmu- 
lighed. En konkret vurdering af den enkelte landmands situation 
må afgøre, i hvilken udstrækning jordbank/indekslån bør indgå i 
finansieringen. I mange tilfælde vil en kombination mellem traditio- 
nelle lån og jordbank/indekslån være en løsning, som kan give 
landmanden begge låneformers fordele og med den rigtige sammen- 
sætning eliminere ulemperne. Således vil en kombination med 
traditionelle lån og jordbank/indekslån betyde en væsentlig lavere 
startydelse og samtidig en stærkt faldende ydelse regnet i reale 
kroner. 

Forslaget til folketingsbeslutning blev behandlet sammen med 
forslag til lov om rentesaneringsydelse til landbruget m.v. (se A.I. nr. 
24) og forslag til lov om ændring af lov om statsgaranti for lån og 
rentetilskud til visse landmænd (se A.I. nr. 25). 

34. Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse af en 
solidarisk katastrofefond for landbrugere (Bjørn Poulsen 
(SF), Margrete Auken (SF), Inger Harms (SF), Kirsten Fog 
Hjort (SF), Roesgaard (SF), Ebba Strange (SF) og Hove 
Sørensen (SF)). 

Fremsat Vi i F. sp. 1131 
l. beh. 12/11 - - 2006 

Forslag som fremsat A. sp. 895 

Partiernes ordførere: Stavad (S), Collet (KF), Henrik 
Toft (V), Bjørn Poulsen (SF), Stubkjær Pedersen (CD), 
Halvgaard (FP), Larsen-Ledet (RV), Steen Folke (VS) og 
Arne Bjerregaard (KrF). 

Efter I. behandling henvist til landbrugs- og fiskeriud- 
valget. 

Ifølge forslaget til folketingsbeslutning opfordredes 
regeringen til at oprette en solidarisk katastrofefond for 
landbruget med obligatorisk medlemskab efter følgende ret- 
ningslinjer: 


